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رقابت ۷ گزینه برای هدایت تیم‌ملی ایتالیا|  
آلساندرو کاستا کورتا نایب‌رئیس مجمع فدراسیون 
فوتبال ایتالیا می‌گوید که برای هدایت تیم‌ملی این 
کشور 6،7 گزینه زیر نظر گرفته شده‌اند که سرمربی 
موقت فعلی این تیم، لوئیجی دی‌بیاجو هم یکی از 
آنهاس��ت. از آنتونیو کونته، کارلو آنچلوتی، روبرتو 
مانچینی و کلودیو رانیری به‌عنوان گزینه‌های 
هدایت آتزوری یاد می‌شود اما ظاهراً این افراد تنها 

گزینه‌های فدراسیون فوتبال ایتالیا نیستند.
ضرر ‌۱۲میلیون پوندی ترامپ به یونایتد|  
تغییراتی که رئیس جمهوری آمریکا در سیستم 
مالیاتی این کشور اعمال کرده، سبب افت سهام این 
باشگاه در بورس نیویورک و متعاقب آن ضرر مالی 
‌12.87میلیون پوندی مالکان آمریکایی شیاطین 
سرخ در نیمه اول‌ سال مالی این باشگاه شده است. 
طبق آمارها، ‌28.7میلیون پوند سودی که باشگاه 
منچستریونایتد در سه ماه پایانی ‌سال 2017 کسب 
کرده، نسبت به سود باشگاه در همین بازه زمانی از 

‌سال 2016 افتی ‌23.7درصدی داشته است.
مشکل سرمربیان تیم‌های مسلمان در 
جام‌جهانی|  ماه رمضان‌ سال آینده با آماده‌سازی 
برخی از تیم‌های حاضر در جام‌جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه همزمان خواهد بود. دقیقا یک ماه قبل از 
جام‌جهانی مسلمانان 30 روز روزه خواهند گرفت. 
یکی از سرمربیانی که با ماه رمضان روبه‌رو خواهد 
شد هکتور کوپر است. سرمربی آرژانتینی مصر 
دراین‌باره با سایت لاناسیون صحبت کرد و گفت: 
»پیش از جام‌جهانی یک مشکل دارم که آن ماه 
رمضان است. بازیکنانم از زمانی که خورشید طلوع 
می‌کند و تا غروب آفتاب روزه خواهند بود. من 
چگونه می‌توانم آنها را تمرین بدهم؟« علاوه بر مصر 
۶ تیم حاضر در جام‌جهانی که اغلب جمعیت‌شان 
مسلمان هستند ماه رمضان را تجربه خواهند کرد. 
ایران، مراکش، تونس، سنگال، نیجریه، عربستان 

این 6 کشور هستند.

شهروند| شاید در نگاه اول خنده‌دار و یک شوخی 
بیاید اما شرکت سامسونگ به‌عنوان اسپانسر بازی‌های 
المپیک زمستانی کره‌جنوبی، ورزشکاران ایران و 
کره‌شمالی را از دریافت هدیه خود منع کرد؛ هدیه‌ای که 
یک گوشی نوت هشت سامسونگ است و شاید از نظر 
مادی چندان قیمتی نباشد اما همین که ورزشکاران دو 
کشور ایران و کره‌شمالی فقط از لیست دریافت‌کننده این 
هدیه منع می‌شوند، موضوع فراتر از یک اتفاق ورزشی 

می‌رود و پای مسئولان بلندپایه کشور را وسط می‌آورد.
چرا سامسونگ به ایرانی‌ها گوشی نداد؟

تا قبل از شروع المپیک زمستانی همه چیز خوب 
و ایده‌آل بود. چند ورزشکار زن و مرد ایرانی در مراسم 
حمل مشعل هم حاضر بودند و با بنرهایی که روی آن 
سامسونگ نوشته شده بود، عکس و فیلم گرفتند. در 
محل دهکده بازی‌ها نیز مشکلی وجود نداشت اما روز 
چهارشنبه این شرکت کره‌ای به همه ورزشکاران حاضر 
در المپیک زمستانی یک دستگاه تلفن‌همراه اهدا کرد اما 
این هدایا به ورزشکاران ایران و کره‌شمالی تعلق نگرفت. 
اما ماجرا چه بود؟ طبق گزارشی که آسوشیتدپرس 
منتشر کرده، دلیل اهدا نشدن گوشی‌های سامسونگ 
به ورزشکاران و مسئولان کره‌شمالی و ایران تحریم 
روابط تجاری با این کشورها از سوی سازمان ملل است. 
از آن‌جایی که هر گوشی سامسونگ 920 دلار ارزش 
دارد، داده شدن این گوشی‌ها به ورزشکاران ایرانی و 
کره‌شمالی به‌عنوان یک کالای لاکچری، باعث می‌شود 
کره‌جنوبی بیش از حد مجازی که سازمان ملل برای 
آنها تعیین کرده است با این دو کشور تبادل تجاری 
کالاهای لوکس داشته باشد. به همین خاطر 22 ورزشکار 
کره‌شمالی و 4 ورزشکار ایرانی که در بازی‌های المپیک 
زمستانی حضور دارند، این هدایا را دریافت نکردند. در این 
خصوص نیویورک تایمز احتمال دیگری را مطرح کرده 
است؛ در گزارش این رسانه معتبر به احتمال بکار گیری از 
گوشی‌های هوشمند به منظور استفاده از اپلیکیشن‌های 
نظامی اشاره شده که می‌تواند یکی از دلایل داده نشدن 
این گوشی‌ها به ورزشکاران دو کشور ایران و کره‌شمالی 

باشد.
نخستین واکنش‌ ایران

بعد از اتفاقات پیش آمده کمیته المپیک ایران سریعا 
با ارسال نامه‌ای به کمیته بین‌المللی المپیک اعتراض 
خود را اعلام کرد. شاهرخ شهنازی، دبیرکل کمیته ملی 
المپیک با ارسال نامه‌ای جداگانه‌ به کمیته‌ بین‌المللی 
المپیک و کمیته‌ ملی المپیک کره‌جنوبی و سفیر این 
کشور خواستار پیگیری و برخورد با تصمیم غیرالمپیکی 

کمپانی سامسونگ با کاروان اسکی ایران شد. در این نامه 
آمده است: »این اقدام کمپانی سامسونگ نقض آشکار 
منشور المپیک است، چرا که منشور المپیک بر حضور 
ورزشکاران کشورهای سراسر دنیا در این بازی‌ها بدون 
در نظر گرفتن ملیت رنگ، دین، مذهب، نژاد و سیاست 
تأکید دارد.« شهنازی همچنین طی تماس با افتخاری 
سرپرست کاروان ورزشی ایران در المپیک زمستانی 
پیونگ چانگ خواستار نامه‌نگاری و پیگیری موضوع از 

مسئولان ستاد برگزاری بازی‌ها شد.
دستور برای خرید گوشی و تماس با وزیر خارجه

رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک نیز 
بعد از رفتار تبعیض‌آمیز کمپانی سامسونگ سریعا 
دست به کار شد و دستور داد تا برای ورزشکاران ایرانی 
حاضر در پیونگ چانگ کره‌جنوبی گوشی تلفن‌همراه 
خریداری شود. رئیس کمیته المپیک اقدامات دیگری 
نیز برای پیگیری این مسأله انجام داد. او در توضیحی که 
دراین‌باره منتشر کرد، آورده است: »هیچ‌گاه در مقابل 
توهین به غرور، هویت و غیرت ملی سکوت نخواهیم 
کرد. از ساعت ۷ صبح پنجشنبه که از رفتار غیراخلاقی 
و غیرحرفه‌ای سامسونگ در دهکده المپیک زمستانی 
مطلع شدم چند اقدام همزمان را در دستورکار قرار 
دادم: ۱- اعتراض رسمی به سفارت و سفیر کره‌جنوبی 
در تهران.۲- تماس با وزیر محترم امور خارجه و تقاضای 
احضار سفیر کره‌جنوبی به وزارت خارجه که نتیجه آن 
در بیانیه وزارت خارجه اعلام شد. ۳- اعتراض رسمی 
به کمیته بین‌المللی المپیک نسبت به ورود سیاست به 
حوزه ورزش که مغایر با منشور و اساسنامه کمیته ملی 
المپیک است. ۴- مذاکره با وزیر محترم ورزش جهت 
هماهنگی با دولتمردان به منظور انجام اقدامات تنبیهی 
علیه سامسونگ. ۵- هماهنگی با رسانه‌های داخلی 
برای ایجاد کمپین اجتماعی علیه رفتار توهین‌آمیز 

سامسونگ.«
ظریف: گوشی تلفنم را عوض می‌کنم اگر...

بعد از تماس رئیس کمیته ملی المپیک با محمدجواد 
ظریف پای وزیر امور خارجه هم به ماجرا باز شد و خیلی 
زود واکنش جالب ظریف را شاهد بودیم. در سایت کمیته 
المپیک دراین‌باره آمده است: »محمد جواد ظریف، 
وزیر امور خارجه در محفلی اعلام کرده که اگر شرکت 
سامسونگ عذرخواهی نکند و از این تصمیمی که مبنی 
بر تحریم شرکت‌کنندگان ایرانی در بازی‌های المپیک 
زمستانی 2018 پیونگ چانگ گرفته عدول نکند، وی 
دیگر از گوشی سامسونگ استفاده نخواهد کرد. هم 
اکنون گوشی همراه دکتر ظریف، سامسونگ است.« 

وزارت خارجه همچنین سفیر کره‌جنوبی در ایران را نیز 
احضار کرد. در پی این اقدام توهین‌آمیز صورت گرفته 
از سوی شرکت سامسونگ حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور هم طی 
دستور ویژه‌ای به معاون خود در حقوق عمومی خواستار 

پیگیری ویژه موضوع شد. 
رودست ال‌جی به سامسونگ

جالب‌ترین خبر در جنجال حضور ایرانی‌ها در المپیک 
زمستانی به اقدام مسئولان شرکت ال‌جی برمی‌گشت. 
ال‌جی که رقیب سامسونگ در دستگاه‌های صوتی 
و تصویری است، بعد از جنجالی که رقیبش ایجاد 
کرد، تصمیم گرفت پکیج بهتری از محصولات خود 
را در اختیار ایرانی‌ها قرار دهد. در بیانیه شرکت ال‌جی 
آمده است: »در راستای حمایت از ورزشکاران ایرانی 
شرکت‌کننده در المپیک زمستانی 2018 کره جنوبی، 
شرکت ال‌جی الکترونیکس یک دستگاه گوشی 
پرچمدار + V30 و یک دستگاه تلویزیون OLED به 
تمامی ورزشکاران ایرانی این دوره اهدا خواهد کرد.« 
جالب است بدانید ارزش هدایای شرکت سامسونگ 
حدود ‌4میلیون تومان بوده و ارزش هدایایی که ال‌جی 
فقط به ورزشکاران ایرانی اهدا کرده، حدود ‌12میلیون 

تومان است.
بیانیه سامسونگ؛ بدون عذرخواهی

درنهایت فشارهای موجود شرکت سامسونگ را 
مجبور کرد تا اطلاعیه‌ای در این خصوص صادر کند و از 
موضع قبلی خود کوتاه بیاید. در اطلاعیه سامسونگ آمده 
است: »شرکت سامسونگ الکترونیکس بیش از ‌۴هزار 
گوشی ویژه المپیک پیونگ‌چانگ ۲۰۱۸ )نسخه‌ای 
خاص از گوشی گلکسی نوت ۸( را به کمیته بین‌المللی 
المپیک و کمیته برگزاری المپیک ۲۰۱۸ تحویل داده 
است. هرچند سامسونگ دخالتی در روند بررسی 
کمیته بین‌المللی المپیک برای تحویل این گوشی‌ها به 
ورزشکاران ایرانی نداشت، اما برای جلوگیری از هرگونه 
سوءتفاهم به‌صورت فعال اطلاعات لازم را در اختیار این 
کمیته قرار داده است. اکنون خوشحالیم که می‌شنویم 
کمیته بین‌المللی المپیک نهایتا به این تصمیم رسیده 
است که گوشی ویژه المپیک پیونگ‌چانگ ۲۰۱۸ را در 
اختیار ورزشکاران ایرانی قرار دهد.« در ادامه این اطلاعیه 
این‌طور توضیح داده شد: »سامسونگ همواره خانواده 
ایرانی خود را به‌عنوان بخشی از هویت جهانی خویش 
به رسمیت شناخته و به آنها احترام کامل گذاشته است 
و در این جریان نیز نگرانی بجای مردم ایران را به اطلاع 
کمیته بین‌المللی المپیک و دیگر مسئولان این بازی‌ها 

رسانده است. ما از نظرات کاربران ایرانی‌مان قدردانی 
کرده و همواره تمامی تلاش خود را برای حل هرگونه 
مشکلی به کار خواهیم بست، حتی اگر خودمان نقشی 

در آن نداشته باشیم.«
نه ایران به سامسونگ

شرکت سامسونگ با وجود اصرار مسئولان ایرانی 
هیچ عذرخواهی رسمی از ورزشکاران ایرانی انجام نداد 
تا واکنش دوباره کمیته المپیک را در پی داشته باشد. 
صالحی‌امیری، رئیس کمیته المپیک بعد از تغییر موضع 
شرکت سامسونگ بیان کرد: »تا زمانی که از ورزشکاران 
ایرانی عذرخواهی نشود، آنها گوشی‌های همراه هدیه 
شرکت سامسونگ را قبول نمی‌کنند.« این درحالی است 
که شرکت سامسونگ اعلام کرده بود، کمیته بین‌المللی 
المپیک مسئول پخش گوشی‌ها به‌عنوان هدیه بین 

ورزشکاران بوده است.
IOC عذرخواهی

در نهایت ماجرا رئیس کمیته برگزاری بازی‌های 
المپیک زمستانی طی نامه‌ای به سرپرست کاروان 
ایران عذرخواهی کرد. در این نامه آمده است: »بابت 
اتفاقات اخیر در عدم توزیع گوشی‌های سامسونگ بین 
ورزشکاران کشورمان رسماً عذرخواهی و اعلام می‌کنیم 
که ناهماهنگی در توزیع، دلیل این ماجرا بوده و حالا با 
ارسال این نامه به دنبال دلجویی کاروان کشورمان 

است.«
تأثیرگذاری بر روابط تجاری

این مسأله با هر دلیلی که اتفاق افتاده باشد می‌تواند 
روی مناسبات تجاری و سیاسی ایران و کره‌جنوبی تأثیر 
بگذارد، چنانچه بلافاصله با واکنش و تهدید مسئولان 
سیاسی، ورزشی و اقتصادی ایران همراه شده است. 
وزارت خارجه ایران در پی این اقدام شرکت سامسونگ 
اعلام کرد که در صورت عدم عذرخواهی شرکت‌ مذکور 
این اتفاق بر روابط تجاری سامسونگ با ایران تأثیرگذار 
خواهد بود. این درحالی است که تاکنون هیچ توضیحی 
درخصوص امتناع از اعطای گوشی‌های تلفن‌همراه 
سامسونگ به ورزشکاران ایرانی شرکت‌کننده در 
رقابت‌های المپیک زمستانی ۲۰۱۸ پیونگ چانگ توسط 
کمیته بین‌المللی المپیک ارایه نشده است. به‌هرحال 
باید منتظر ماند و دید با توجه به این‌که وزارت خارجه 
این موضوع را رفتار غیراخلاقی و مغایر با روح حاکم بر 
بازی‌های المپیک که شعار خود را ورای رنگ، دین، 
نژاد و سیاست قرار داده به سفیر کره‌جنوبی اعلام کرده، 
دانسته، چه اقدام‌هایی در آینده در مواجهه با مسئولان 

کره‌جنوبی انجام خواهد داد.

تعلق نگرفتن هدیه شرکت کره‌ای به ورزشکاران ایرانی 
حاضر در المپیک زمستانی جنجال به پا کرد

سامسونگ از چشم افتاد
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اسب در زمین فوتبال!
دربی جذاب مازندران میان نساجی قائمشهر و خونه‌به خونه بابل با برتری تیم بابلی به پایان رسید؛ حاشیه 
مهم این مسابقه حضور چند اسب برای برگزاری مراسم ویژه دهه فجر در بین دونیمه در زمین بود که 
باعث تعجب بسیاری شده بود. محمودزاده، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ دراین‌باره گفت: »هیچ 

هماهنگی در این خصوص با ما انجام نشده بود و کار مسئولان مازندرانی را تأیید نمی‌کنیم.«

نوستالژی

سالگرد گل همایون 
بهزادی به اسپارتاپراگ

‌45سال پیش در چنین 
 )1351 بهمن  روزی)21 
مرحوم همایون بهزادی در 
جریان دیدار پرسپولیس و 
اسپارتا پراگ که یک مسابقه 
دوستانه بود یک گل به ثمر 
رساند، اما نتوانست مانع از 
شکست 2 بر یک تیمش شود. 
او در بازی دوستانه منتخب 
تهران و بایرن‌مونیخ نیز 
در‌سال 51 که با برد شش بر 
دو تیم ایران همراه شده بود، 
یک گل به ثمر رساند. بهزادی 
در 2 بهمن 94 در 74 سالگی 

درگذشت.

تیم‌های  نپوشیدن  توضیح درباره آدیداس 
پایه فوتبال| طبق قرارداد فدراسیون فوتبال با 
شرکت آدیداس البسه تیم‌ملی فوتبال بزرگسالان 
باید رایگان باشد و البسه سایر تیم‌ها و رده‌های 
ملی با ‌70درصد تخفیف خریداری شود. با این حال 
تیم‌های رده‌های ملی همچنان لباس‌های مجید را 
به تن می‌کنند که لباس‌های این برند نیز خریداری 
می‌شود. هدایت ممبینی، عضو هیأت‌رئیسه 
فدراسیون دراین‌باره گفته است: »چون لباس‌های 
تیم‌های پایه هنوز به خط تولید نرسیده تا آدیداس 
لوازم را آماده کند، این اتفاق رخ نداده است. از تاریخی 
که آدیداس لباس‌ها را آماده کند، تمام تیم‌های ملی 

ما از لباس‌های این برند استفاده خواهند کرد. «
عنایتی از هدایت مشکی‌پوشان استعفا کرد|  
رضا عنایتی که دو بازی پیش از پایان نیم فصل اول 
به جمع سیاه‌جامگان اضافه شد و روی نیمکت این 
تیم نشست پس از عدم موفقیت در دور برگشت 
بازی‌های لیگ و درحالی‌که تیم مشهدی برابر پیکان 
نیز نتوانست به نتیجه‌ای بهتر از شکست دو بر یک 
دست پیدا کند از سمت خود استعفا کرد. عنایتی 
پس از برگزاری این بازی و در بین خبرنگاران به اعلام 

استعفای خود پرداخت. 
توضیح وزارت ورزش درباره ممنوعیت 
عکسبرداری از زنان|  مازیار ناظمی، رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش 
توضیحاتی درباره ممنوعیت عکسبرداری از زنان 
ورزشکار ارایه کرد. او گفت: »توجه به ورزش زنان 
و قهرمانان بانوی ایران زمین ازجمله راهبردهای 
مهم ورزش در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بوده و 
خواهد بود . هماهنگی و همکاری خوب و فنی بین 
بخش‌های مختلف وزارتخانه برای فعالیت رسانه‌ای 
خانم‌های فعال رسانه‌های رسمی وجود دارد و 
ممنوعیتی برای عکاسان معرفی شده و مورد تأیید 
رسانه‌های کشور به هیچ عنوان وجود ندارد.« این 
درحالی است که عکاسان رسانه‌ها حق حضور در 
مسابقات ورزش زنان را ندارند و حتی تلفن‌همراه 
تماشاگران و خبرنگاران زن هم به سالن‌ها راه داده 

نمی‌شود.

خارج از گود‌ 

تیتربازی

  مهدی خراطی، رئیس دپارتمان تیم‌های ملی از 
انجام کارهای مقدماتی برای تمدید قرارداد سرمربی 

تیم‌ملی فوتبال خبر داد.
  تیم‌ملی فوتسال ایران با یک پله سقوط در رتبه 

ششم جهان قرار گرفت.
  ویزای کمانداران ایران برای حضور در مسابقات 

جهانی آمریکا هنوز صادر نشده است.
  بازیکن استقلال در مراسم ختم احمدرضا شاکر 
بازیکنی که در سانحه تصادف همراه مهدی قائدی 

بود و جانش را از دست داد، شرکت کردند.
  مدیر تیم‌های ملی بسکتبال اعام کرد که 
امشب)شنبه( سرمربی تیم‌ملی بسکتبال انتخاب 
می‌شود اما نام او تا پایان مسابقات لیگ برتر معرفی 

نخواهد شد.
  مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان و 
مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسلامی با حضور در سالن شهید پورشریفی تبریز از 
نزدیک تماشاگر رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد 

جام تختی شدند.
  تیم تأسیسات دریایی به‌عنوان قهرمانی لیگ 

برتر هندبال ایران رسید.
  تیم ملی‌هاکی سالنی ایران به دومین پیروزی 
خود در رقابت‌های جام‌جهانی برلین مقابل آفریقای 

جنوبی دست یافت.

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان: 
سامسونگ و IOC به خواسته 

ما عمل کردند / دستگاه‌های 
اجرایی به دنبال اقدامات 
تنبیهی برای کره‌ای‌ها 
هستند / ۱۴ کشور در جام 

تختی حاکی از سطح بالای آن 
است / از کشتی در‌سال پرترافیک حمایت کامل 
انجام می‌دهیم / به عوامل اجرایی ورزش کشور 

خسته نباشید می‌گویم

علی علیپور، مهاجم پرسپولیس: آرزو دارم 
افتخار شاگردی کی‌روش را 

در تیم‌ملی داشته باشم / 
پرسپولیس با هدف ویژه‌ای 
در لیگ قهرمانان آسیا 
شرکت می‌کند / نه دربی را 

پیش‌بینی می‌کنم و نه کری 
می‌خوانم / برای انتقام‌گیری از نفت آبادان بازی 
نکردم / علی پروین اسطوره فوتبال است و برایش 

آرزوی سلامتی دارم

وینفرد شفر، سرمربی استقلال: قلب تیم من 
مقابل سپیدرود فوق‌العاده کار 

کرد / استقلال هنوز کار دارد 
و باید بهتر شود / چشمان 
نورافکن به لب‌های من است 
/ سپیدرود می‌تواند در لیگ 

بماند / برای انتخاب دروازه‌بان 
تیم در لیگ قهرمانان زمان داریم / تیام بازیکن 

جدیدمان نیاز به زمان دارد تا با تیم هماهنگ شود

سعید آذری، مدیرعامل ذوب‌آهن: اشتباهات 
سریالی خورشیدی علیه 

ما به ضرر خودش است 
/ نخستین‌بار بود که 
قلعه‌نوعی به این شدت 
عصبانی می‌شد / نمی‌شود 

هر هفته از اشتباهات داوری 
ضرر کنیم / کمیته داوران با این رویه ضرر می‌کند 

/ از قلعه‌نوعی، همکارانش و بازیکنان تشکر می‌کنم

استقلال به کورس سهمیه برگشت

هفته بیست و سوم لیگ برتر که روز چهارشنبه 
با دو مسابقه آغاز شده بود، دیروز و پنجشنبه 
با برگزاری 6 مسابقه دیگر هم به پایان رسید. در 
مهمترین بازی‌ تیم استقلال در ورزشگاه آزادی 
میزبان سپیدرود رشت بود که با نتیجه دو بر صفر 
و با گل‌های فرشید اسماعیلی و امید ابراهیمی به 
برتری رسید و توانست جمع امتیازاتش را به 35 
برساند. در دیگر بازی حساس سایپا و ذوب‌آهن 
به مصاف یکدیگر رفتند که در یک بازی جذاب و 
جنجالی شاگردان علی دایی تیم امیر قلعه‌نوعی را 

با نتیجه 4 بر 2 شکست دادند.
نتایج کامل هفته بیست و سوم لیگ برتر

پرسپولیس 3- نفت آبادان صفر/تراکتورسازی 
2- گسترش‌فولاد 1/سایپا 4- ذوب‌آهن 2/ 
استقلال 2- سپیدرود رشت صفر/پدیده 1- 
پارس‌جنوبی 2/ استقلال خوزستان صفر - فولاد 
صفر /پیکان2 – سیاه‌جامگان1 / سپاهان صفر - 

نفت تهران صفر 

انتقاد به کی‌روش بابت ندیدن بازی‌ها
این روزها اگر بخواهید 

سرمربی تیم‌ملی فوتبال 
را در ایران پیدا کنید، باید 
سری به همایش‌های 

تبلیغاتی بزنید یا مثلاً به 
پیست اسکی دربندسر بروید 

چرا که در این صورت شانس بیشتری دارید تا بتوانید 
با کارلوس کی‌روش دیدار کنید. رفتن به ورزشگاه‌ها 
برای دیدن کی‌روش اصولاً کار بی‌فایده و عبثی است 
و شاید هم اگر به ورزشگاه بروید و کی‌روش استثنائاً 
در ورزشگاه باشد، نتوانید باز هم او را ببینید. حضور 
کارلوس کی‌روش در همایش تبلیغاتی بانک سامان 
در روزی که بازی‌های لیگ برتر در جریان بود صدای 
بسیاری از اهالی فوتبال و کارشناسان را در آورد. لیگ 
برتری‌ها اعتقاد دارند در‌سال منتهی به جام‌جهانی 
سرمربی تیم‌ملی باید در ورزشگاه‌ها حاضر شود و 
بازی‌ها را تماشا کند اما او ترجیح می‌دهد فیلم بازی 
را دریافت کرده و بعدا به صورت ضبط شده آنها را 
تماشا کند. جالب این‌که فدراسیون فوتبال در این 
خصوص سکوت کرده و هیچ اظهارنظری درباره 
ندیدن بازی‌های لیگ توسط کی‌روش و همکارانش 
انجام نمی‌دهد. باید دید آیا با توجه به انتقادهای 
مطرح شده کی‌روش تغییر موضع می‌دهد و 

بازی‌های لیگ برتر را در آینده تماشا می‌کند یا خیر.

تریبون

تریبون

چهره روز

شهروند| علی کریمی دست‌بردار نیست؛ او بعداز شکست تیمش مقابل 
استقلال بار دیگر دست به جنجال‌سازی علیه مسئولان فدراسیون فوتبال 
به‌خصوص مهدی تاج و عادل فردوسی‌پور زد و این‌بار موضوع جدیدی را هم 
در لابه‌لای صحبت‌هایش گفت؛ این‌که پسرخوانده کی‌روش مربی تیم‌ملی 
ایران شده است. سرمربی سپیدرود بعد از صحبت‌های جنجالی‌اش از سمت 
خود نیز استعفا کرد اما این استعفا با موافقت مدیران باشگاه رشتی مواجه 

نشده است.
جنجال دوباره

کریمی بعد از بازی با استقلال در جمع خبرنگاران مسائل قبلی درباره 
مهدی تاج و عادل فردوسی‌پور را با شفافیت بیشتری مطرح کرد و البته 
درباره یک مسأله مهم حرف زد. کریمی گفت: »درباره خروجم از کادرفنی 
تیم‌ملی باید از تاج بپرسید. واقعیت این است که کی‌روش آن چیزی نبود 
که من می‌خواستم و پس از آن بارها تلاش کردم رابطه ما همان رابطه مربی-

بازیکن بماند. من خودم احترامم را حفظ کردم اما از تاج بپرسید که چرا مربیان 
ایرانی تیم‌ملی اخراج شدند.« کریمی افزود: »چرا پسر خوانده کی‌روش بدون 
مدرک، مربی تیم‌ملی شده است؟ پسر خوانده کی‌روش مدرکی ندارد و فکر 
می‌کنم او را اخیراً به دوره‌ای در اروپا فرستاده‌اند تا یک کاغذ یا مدرکی بگیرد. 
من هم اگر قدرت داشتم شاید پسر خاله و پسر عمه‌ام را می‌آوردم. به من 
گفتند به جلسه می‌رویم که این‌بار دیگر او را اخراج کنیم اما نمی‌دانم چه 
شد که ناگهان نظرشان برگشت. کی‌روش عادت دارد همیشه با توپ پر به 

جلسات می‌رود و با گرفتن چند امتیاز از موضع خود کوتاه می‌آید. فکر می‌کنم 
قبل از قرعه‌کشی جام‌جهانی بود که قرار بود کی‌روش را اخراج کنند اما 

نشد، دلایلش را هم نمی‌دانم.« جادوگر فوتبال ایران در بخش دیگری 
از حرف‌هایش بیان کرد: ‌»من آینده‌ای در این فوتبال ندارم و کارهایم 

را در فوتبال انجام دادم و رفتم. اکنون هم اگر آمدم به خاطر همین 
داستان‌هایی است که شروع شده است.«

ماجرای استعفا از سپیدرود
اتفاقات پیش آمده درباره کریمی و فدراسیون فوتبال، سبب 
شد تا سرمربی سپیدرود رشت از سمتش روی نیمکت تیم 
رشتی استعفا کند. کریمی در این خصوص گفته است: »به این 

نتیجه رسیدم که همیشه خواستن توانستن نیست. من مسئولیت 
تیم شهرم را به امید تغییرات مثبت قبول کردم. البته در این مدت 
کوتاه با حمایت هواداران سپیدرود و مردم خوب استان گیلان 

که همیشه محبت‌شان شامل حال من بوده، تا حدودی هم موفق بودم. اما 
گاهی اوقات اتفاقات فوتبالی و غیرفوتبالی مسیر رسیدن به هدف را ناهموار 
می‌کند. اینجاست که احساس می‌کنی رفتن موثرتر از ماندن است. به همین 
دلیل شاید رفتن من شوک مثبتی به تیم ایجاد کند. من علی کریمی که 
همیشه اصرار به احقاق حقم را داشته و دارم، امروز این حق را 
برای باشگاه سپیدرود و مالک محترمش قائلم که برای بهبود 
شرایط تیمش هر تصمیم و تغییری درخصوص کادرفنی 
را اتخاذ کند. طبیعی است که به‌عنوان مسئول فنی تیم 
تابع تصمیم باشگاه خواهم بود.« البته این استعفا 
با موافقت مسئولان سپیدرود همراه نبود. 
فرهاد خراسانی، سخنگوی باشگاه سپیدرود 
دراین‌باره گفت: »من خیال همه را جمع کنم 
و به شبهات پایان دهم؛ آقای دکتر تن‌زاده 
مالک باشگاه تا پایان مدت قرارداد با علی 
کریمی؛ دست از حمایت همه‌جانبه از 
مربی تیم خود بر نخواهند داشت زیرا 
ایشان یک برنامه‌ریزی بلند مدت برای 
تیم و باشگاه دارند و با تصمیمات مقطعی و 
احساسی کاملا مخالف هستند. پس کریمی 

با قدرت به کارش ادامه می‌دهد.« 

  با وجود این‌که سامسونگ عذرخواهی رسمی از ایرانی‌ها انجام نداد
 اما رئیس کمیته برگزاری المپیک زمستانی ضمن دلجویی دلیل این 

اقدام را ناهماهنگی در توزیع هدایا اعلام کرد
  وزارت خارجه: این موضوع بر روابط تجاری ایران و کره‌جنوبی 

تأثیر می‌گذارد
  ال‌جی در واکنش به اقدام سامسونگ علاوه بر گوشی، یک دستگاه 

تلویزیون به ورزشکاران ایرانی هدیه داد
  ظریف: گوشی تلفنم را عوض می‌کنم

جنجال‌های کریمی ادامه دارد؛ استعفا از سپیدرود موافقت نشد

 افشای ماجرای 
پسرخوانده کی‌روش


